
 

 

D E C R E T O    D I R E T T O R I A L E 

Reg. 38 del 24/03/2014 

OGGETTO: Incarico alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia srl  di Milano della fornitura 
del servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto    
Note per la trasparenza: 
Incarico alla ditta Sodexo srl di Milano per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa a mezzo 
buoni pasto nelle more della adesione alla gara espletata dalla Regione del Veneto.. 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998,  quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, dotato 
di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in conformità alla 
programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 3/2009; 

- il CCNL del personale del comparto Regioni ed autonomie locali prevede che gli Enti in alter-
nativa all’istituzione del servizio mensa eroghino un servizio sostitutivo mediante la distribuzio-
ne di buoni pasto; 

- Veneto Lavoro ha chiesto alla Regione del Veneto di avvalersi della facoltà, così come e-
spressamente indicato nel capitolato di gara, di aderire, alle medesime condizioni, ai risultati 
della gara che la stessa ha fatto per la fornitura di buoni pasto, 

- la Regione ha espletato la gara ma non ha ancora proceduto alla assegnazione in quanto 
pendente un ricorso al Consiglio di Stato da parte di Qui! Group S.p.A. per l’annullamento della 
precedenza sentenza del TAR del Veneto n. 491/2013; 

- in ragione del mancato affidamento definitivo, la Regione non ha data l’autorizzazione 
all’Ente di utilizzare il fornitore individuato con la gara di cui sopra. 

Considerato che: 

- la ditta Sodexo Motivation Solutions Italia srl, precedente fornitore di Veneto Lavoro, ha 
sempre praticato prezzi migliorativi delle convenzioni Consip; 

- l’offerta datata 21/3/2014 della ditta Sodexo Motivation Solutions Italia srl è migliorativa sia 
della attuale convenzione Consip per l’area nord Italia che dei risultati provvisori della gara 
della Regione del Veneto; 

- la ditta Sodexo si rende disponibile ad una fornitura “una tantum” senza richiedere un  impe-
gno per tutto il 2014; 

- la erogazione dei buoni pasto ai dipendenti aventi titolo è in ritardo in quanto si è rimasti in 
attesa degli esiti della gara della Regione del Veneto ed è necessario provvedere con una 
soluzione temporanea. 

Visto: 

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività; 



 

 

- l’art. 15 della L.R. n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 8 del Regolamento organizzativo di Veneto Lavo-
ro, che definiscono i compiti del Direttore; 

- l’art. 57 del Regolamento contabile di Veneto Lavoro che determina le procedure contrattuali 
in attuazione della vigente normativa comunitaria e nazionale; 

- il Regolamento contabile e segnatamente l’articolo 67 ‘Limiti di importo’, comma 1 lettera c), 
l’articolo 71 ‘Tipologie delle forniture acquisibili in economia’, comma 1, lettera a); 

- il Regolamento contabile e segnatamente l’articolo 68 “Criteri generali in materia di procedure 
e scelta del contraente” che al comma 2 specifica le procedure, con evidenza della lettera b); 

- il Decreto Legge n. 78 del 31/5/2010, convertito con Legge n. 122 del 30/7/2010 in materia di 
contenimento della spesa e le successive disposizioni confermative, modificative e integrative; 

- il Decreto Legge n. 95 del 6/7/2012, convertito con Legge n. 135 del 7/8/2012 in materia di 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini; 

- il Decreto Legge n. 101 del 31/8/2013, convertito con Legge n. 125 del 30/10/2013 recante 
disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche ammi-
nistrazioni; 

- la Legge n. 147 del 27/12/2013 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2014); 

- la Legge Regionale n. 47 del 21/12/2012 recante disposizioni per la riduzione e il controllo 
della spesa in attuazione della Legge 174/2012 e l’art. 6 della Legge Regionale n. 1 del 
12/01/2009 relativi al patto di stabilità interno degli enti dipendenti della Regione del Veneto. 

Preso atto dei visti di regolarità procedurale e di copertura finanziaria, rispettivamente apposti 
dal dirigente dell’Area affari generali e dal dirigente dell’Area bilancio e amministrazione 

DECRETA  

- di affidare la fornitura del servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto alla società So-
dexo Motivation Solutions Italia srl di Milano; nelle more della definizione in Consiglio di Stato 
della gara della Regione del Veneto per lo stesso prodotto,  

- di incaricare la ditta Sodexo Motivation Solutions Italia srl di Milano della fornitura di n. 2.500 
buoni pasto, con valore facciale di euro 7,00, per un valore contrattuale di € 15.249,78 
(quindicimiladuecentoquarantanove/78; 

 - di impegnare nel bilancio di previsione 2014, che presenta la necessaria copertura, la spesa 
di € 15.249,78 totali, iva compresa, con l'impegno di € 11.589,83 (undicimila cinquecentoottan-
tanove/83), (€ 11.144,07 + iva €445,76) nell'UPB 2 Cap. 36 e di € 3.659,95 (tremilaseicento-
cinquantanove/95) (€ 3.519,18 + iva € 140,77) nell'UPB 300 Cap. 6100; 

- di provvedere alla liquidazione della relativa fattura all’accertamento della regolare consegna. 

Il Direttore 
Sergio Rosato 


